МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.03.2014                                                                     №   416

Мурманск

Об утверждении графика обучения в 2014 году экспертов предметных

комиссий государственной экзаменационной комиссии

 Мурманской области

 В соответствии с Планом-графиком подготовки и проведения в 2013/2014

учебном году в Мурманской области государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 19.02.2014

№ 271, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график обучения экспертов предметных

комиссий государственной экзаменационной комиссии Мурманской области.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать совместно с ГАУДПО МО «Институт развития

образования» обучение экспертов предметных комиссий государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области в установленные сроки.

3. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.):

3.1. Обеспечить обучение экспертов предметных комиссий

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области.

3.2. Обеспечить своевременное тиражирование учебно-методических

материалов для обучения.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный технический университет», ФГБОУ ВПО «Мурманский

государственный гуманитарный университет», НОУ ВПО «Мурманский

гуманитарный институт»:

4.1. Направить педагогических работников, включенных в число экспертов

предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области, на обучение в установленные сроки с сохранением

заработной платы по основному месту работы.

4.2. Оплатить расходы по командированию экспертов предметных

комиссий государственной экзаменационной комиссии Мурманской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра   Ковширу И.А.

Министр                                                        Н.Н. Карпенко

                                       Утвержден приказом

Министерства образования и науки

Мурманской области

от   14.03.2014     №    416

График обучения экспертов предметных комиссий государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области

Наименование предмета

Дата начала занятий

Время начала

занятий

Русский язык 14-15 апреля 2014 года 14.00

Литература 17-18 апреля 2014 года 14.00

Математика 27-28 марта 2014 года 14.00

Физика 21-22 апреля 2014 года 14.00

Химия 15-16 апреля 2014 года 14.00

Биология 17-18 апреля 2014 года 14.00

География 15-16 апреля 2014 года 14.00

История 17-18 апреля 2014 года 14.00

Обществознание 17-18 апреля 2014 года 14.00

Информатика и ИКТ 14-15 апреля 2014 года 14.00

Английский язык  18-19 апреля 2014 года 14.00